
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 590 del 26/06/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

FORNITURA TRIENNALE RELATIVA A LICENZA SOFTWARE DI INTELLIGENZA
ARTIFICIALE PER L’OTTIMIZZAZIONE DEL PERCORSO DIAGNOSTICO TERAPEUTICO
DELL’ICTUS ISCHEMICO DA DESTINARE ALLE UU.OO. DI NEURORADIOLOGIA E STROKE
UNIT [CIG: 9793754D76]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/06/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA TRIENNALE  RELATIVA A LICENZA SOFTWARE  DI  INTELLIGENZA
ARTIFICIALE  PER  L’OTTIMIZZAZIONE  DEL  PERCORSO  DIAGNOSTICO  TERAPEUTICO
DELL’ICTUS ISCHEMICO DA DESTINARE ALLE UU.OO. DI NEURORADIOLOGIA E STROKE
UNIT [CIG: 9793754D76]

Il Direttore UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- l’Azienda “Sant’Anna e San Sebastiano” è DEA di II livello per il trattamento dell’ictus ischemico con

attività di neuroradiologia interventistica h12 con previsione di operatività h24;
- nell’organigramma  aziendale  insistono,  per  contribuire  a  garantire  tali  attività,  le  UOSD

Neuroradiologia e Stroke Unit.

Considerato che
- con nota prot. 2828 del 26.01.2022 il Responsabile UOSD Neuroradiologia ha richiesto l’acquisizione

di un software di intelligenza artificiale dedicato alla perfusione cerebrale per permettere di migliorare e
rafforzare il protocollo clinico-organizzativo della Rete Ictus;

Dato atto che
- in relazione all’oggetto ed all’importo necessario per l’affidamento dei beni di che trattasi, è possibile

procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., tenuto altresì conto
di quanto disposto dall’art.51, comma 1, lettera a) del D.L. n.77 del 2021;

- la  UOC Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA, con l’ausilio  del  Responsabile  UOSD Neuroradiologia,  ha
individuato due soluzioni tecniche, di altrettante società, capaci di soddisfare le richieste del predetto
Responsabile, fermo restando che l’unica piattaforma di e-procurament utilizzata dall’UOC Tecnologia
Ospedaliera e HTA, per acquisti al di sotto della soglia comunitaria, è la piattaforma MePa/Consip;

Rilevato che
- le due possibili soluzioni software in grado di soddisfare le richieste del Responsabile Neuroradiologia

sono di seguito riportate: 
1. “RapidAI” offerto dalla società IschemaView;
2. “Viz.AI” offerto dalla società Medtronic;

- a seguito di verifiche è risultato iscritto sulla piattaforma MePa il solo operatore economico Medtronic;
- in merito a quanto evidenziato al punto precedente, è stata, pertanto, individuata la soluzione software

“Viz.AI”; 
- il Direttore Sanitario, con glossa del 13.12.2022 posta a margine della mail del 7.12.2022, proveniente

dall’UOSD Neuroradiologia, ha autorizzato l’acquisizione de quo;

Preso atto che
- all’interno del portale degli “Acquisti in Rete della PA” gestito dalla Consip S.p.A., non risulta attiva, al

momento, alcuna Convenzione e/o Accordo Quadro contenente la tipologia di beni da acquisire;

Delibera del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Dato atto altresì che
- in data 27.04.2023 è stata condotta, sulla piattaforma MePa, la Richiesta di Offerta (RdO) n. 3541441,

con la società MEDTRONIC ITALIA S.p.A. (P.IVA 09238800156), distributrice italiana del software
“Viz.AI”, che ha offerto un importo annuo € 19.980,00 oltre iva, per un importo complessivo triennale
pari ad € 59.940,00 oltre iva, per la licenza triennale del pacchetto software di intelligenza artificiale per
l’ottimizzazione del percorso diagnostico terapeutico dell’ictus ischemico;

Evidenziato che
- il suddetto importo è da considerarsi congruo;

Ritenuto
- di dover prendere atto dell’esito della Richiesta di Offerta (RdO) n. 3541441 del 27.04.2023 attivata su

MePa/Consip e  per  l’effetto,  di  affidare  la  fornitura  per  la  licenza triennale  del  pacchetto software
“Viz.AI” di intelligenza artificiale per l’ottimizzazione del percorso diagnostico terapeutico dell’ictus
ischemico all’operatore economico MEDTRONIC ITALIA S.p.A. (P.IVA 09238800156) per un importo
complessivo pari ad € 59.940,00 oltre iva;

Visto
- il D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii;

Attestata
- la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di  prendere  atto  dell’esito  della  Richiesta  di  Offerta  (RdO)  n.  3541441 del  27.04.2023  attivata  su
MePa/Consip e  per  l’effetto,  di  affidare  la  fornitura  per  la  licenza triennale  del  pacchetto software
“Viz.AI” di intelligenza artificiale per l’ottimizzazione del percorso diagnostico terapeutico dell’ictus
ischemico all’operatore economico MEDTRONIC ITALIA S.p.A. (P.IVA 09238800156) per un importo
complessivo pari ad € 59.940,00 oltre iva (€ 19.980,00/anno oltre iva);

2. di imputare la spesa complessiva pari ad € 73.126,80 iva 22% inclusa, sul conto economico 1010104100
– SOFTWARE LICENZA D’USO A TEMPO DETERMINATO del corrente bilancio 2023;

3. di  attribuire,  ai  sensi  della  Legge  13/08/2010  n.  136,  alla  fornitura  de  quo il  seguente  CIG
[9793754D76];

4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai  sensi di Legge, nonché alle UU.OO.
Gestione  Economico-Finanziaria,  Diagnostica  per  Immagini,  Neuroradiologia,  Stroke  Unit,  Servizi
Informatici Aziendali;

5. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
6. di rendere la stessa immediatamente esecutiva. 

                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Delibera del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione che precede,  a firma del  Direttore  UOC Tecnologia Ospedaliera  Ing.
Vittorio Emanuele Romallo

Visto il D.L. n. 293 del 16 maggio 1994, convertito con modificazioni nella Legge 15/07/1994 n. 444, e
s.m.i.;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico ______________________

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara ______________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. prendere  atto  dell’esito  della  Richiesta  di  Offerta  (RdO)  n.  3541441  del  27.04.2023  attivata  su
MePa/Consip e  per  l’effetto,  di  affidare  la  fornitura  per  la  licenza triennale  del  pacchetto software
“Viz.AI” di intelligenza artificiale per l’ottimizzazione del percorso diagnostico terapeutico dell’ictus
ischemico all’operatore economico MEDTRONIC ITALIA S.p.A. (P.IVA 09238800156) per un importo
complessivo pari ad € 59.940,00 oltre iva (€ 19.980,00/anno oltre iva);

2. prendere  atto  dell’esito  della  alla  conferma Richiesta  di  Offerta  (RdO) n.  3541441 del  27.04.2023
attivata su MePa/Consip e per l’effetto, di affidare la fornitura per la licenza triennale del pacchetto
software “VIZ.AI” di intelligenza artificiale per l’ottimizzazione del percorso diagnostico terapeutico
dell’ictus ischemico all’operatore economico MEDTRONIC ITALIA S.p.A. (P.IVA 09238800156) per
un importo complessivo pari ad € 59.940,00 oltre iva (€ 19.980,00/anno oltre iva);

3. imputare la spesa complessiva pari ad € 73.126,80 iva 22% inclusa, sul conto economico 1010104100 –
SOFTWARE LICENZA D’USO A TEMPO DETERMINATO del corrente bilancio 2023;

4. attribuire, ai sensi della Legge 13/08/2010 n. 136, alla fornitura de quo il seguente CIG [9793754D76];
5. trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché  alle  UU.OO.

Gestione  Economico-Finanziaria,  Diagnostica  per  Immagini,  Neuroradiologia,  Stroke  Unit,  Servizi
Informatici Aziendali;

6. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
7. rendere la stessa immediatamente esecutiva. 

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Delibera del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



NUMERO DI RDO: 3541441
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

Fornitura triennale relativa a licenza Software di Intelligenza Artificiale per l’ottimizzazione del Percorso
Diagnostico Terapeutico dell’Ictus Ischemico da destinare alle UU.OO. di Neuroradiologia e Stroke Unit

null

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

MEDTRONIC ITALIA

NUMERO RDO 3541441

NUMERO LOTTO

AMMINISTRAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

CF AMMINISTRAZIONE 02201130610

Concorrente

09238800156

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società per azioni (SPA)

PARTITA IVA

Nome
Valore offerto 59940

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Oggetto dell'Offerta

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 02/05/2023



NUMERO DI RDO: 3541441
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Specificare le tipologie di apparecchiature fornite Apparecchiature per cardiologia, Apparecchiature per endoscopia,
Apparecchiature per il monitoraggio dei parametri vitali,
Apparecchiature per il monitoraggio della glicemia, Apparecchiature
per medicina generale, Apparecchiature per neonatologia,
Apparecchiature per oftalmologia, Apparecchiature per ortopedia,
Apparecchiature per terapia e riabilitazione, Apparecchiature per
ventilazione assistita, Archi a C mobili, Defibrillatori, Ecotomografi

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornitura di
APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI realizzato
negli ultimi 2 esercizi finanziari approvati alla data
di presentazione della Domanda di Ammissione

677052717

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 02/05/2023



NUMERO DI RDO: 3541441
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 02/05/2023



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/1 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 

AO San Sebastiano Caserta 

Via Ferdinando Palasciano 

81100 Caserta CE 

 

 

Milano, 28/04/2023 

Nostro Protocollo: 202328996/FR 

Oggetto: RDO 3541441 - AO CASERTA - SCAD 05/05/23 ore 15 Fornitura triennale licenza Software di Intelligenza Artificiale Ictus Ischemico 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta elettronica certificata): 
medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA 
(Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi 
- Via Manin 27, nella persona del Procuratore NUNZIA IENGO nato/a a ACERRA, il 25/03/1985 e residente a MELZO (MI) in V.LE GAVAZZI , 126, codice fiscale: 
NGINNZ85C65A024H, nominato/a con Atto del 10/02/2022 n. 23.305 banca d'appoggio BANK OF AMERICA N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 
03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 
SOFTWARE VIZ.AI. 

Cod. Prodotto Nome 

Commerciale 

Modello 

Descrizione Prezzo 

confezione 
Prezzo al pezzo 

(EA) 
Conf. 

primari

o 

IV

A 

% 

M000003A847 VIZ HUB Bundle Pacchetto Software VIZ.AI completo 

comprensivo di: _ VIZ LVO _ VIZ ICH _ VIZ 

CTP _ VIZ VIEW _ VIZ HUB  _ VIZ ANALYTICS 

€ 19.980,00 

(Diciannovemilano

vecentoottanta/00) 

€ 19.980,00 

(Diciannovemilanov

ecentoottanta/00) 

1 22 

 
Totale annuo  € 19.980,00 (Diciannovemilanovecentoottanta/00) + IVA 
Totale triennale € 59.940,00 (cinquantanovemilanovecentoquaranta/00) 
 
Costi per la sicurezza € 269,73 (duecentosessantanove/73)  
Costi per la manodopera € 7.006,98 (settemilasei/98) 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
NUNZIA IENGO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA TRIENNALE RELATIVA A LICENZA SOFTWARE DI INTELLIGENZA ARTIFICIALE PER
L’OTTIMIZZAZIONE DEL PERCORSO DIAGNOSTICO TERAPEUTICO DELL’ICTUS ISCHEMICO DA
DESTINARE ALLE UU.OO. DI NEURORADIOLOGIA E STROKE UNIT [CIG: 9793754D76]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 1010104100 - Software licenza d'uso a tempo determinato

€73.126,80

22/06/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




